
OBSAH-

Názory
6 Ondřej Vyhnanovský: Je libo auto s ja

blkem ve znaku nebo mobil od Elona?
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku kapita

lismu (22. díl): Agrární kapitalismus

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Stát nabídne lidem šanci zajistit 

se na stáří daňově výhodnou 
investicí

Rozhovor
20 Petr Kočí: V českých obchodech ubývá 

krádeží. Zloději ale nezmizeli, odhalí 
je IT systém

Další témata
26 Reportáž z Belgie: recyklace oken 

z PVC jako byznys i podpora ekologie
30 Český start-up vozí turisty i po za

padlých koutech světa
32 Zbohatneme, ale ve světě budeme 

hrát čím dál okrajovější roli

Investice
36 Zemřel Charlie Munger. Muž, 

který pomohl k penězům Warrenu 
Buffettovi

38 Akciová anketa: trhy vyhlížejí 
pokles úrokových sazeb v USA

Technologie
40 Soláry míří do českých sadů, chmelnic 

a vinic. Pěstitelé hledají odbyt energie

Moderní řízení
42 Ryba smrdí od hlavy. Za nedostatek 

lidí si firmy často mohou samy

Právo
46 Éra hmotných dokladů končí. 

Za hranicemi ale zatím
budou potřeba

Lifestyle
48 Hyundai loniq 6: 

Uhlazený šíp se 
nabije během 
okamžiku

#datavize
50 Na čem visí Češi


